



CONSTRUINDO SEUS SONHOS

PROPOSTA COMERCIAL

[Handwritten signature]
[Handwritten initials]

29.267.628/0001-30

ATHUS CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS
EIRELI - ME

Rod. BR 101 Sul, s/n, KM 306, Sala 103
Jucu - CEP: 29131-000
Viana - ES

Rob

[Handwritten signature]



CONSTRUINDO SEUS SONHOS

CONCORRÊNCIA N° 001/2019

PROPOSTA COMERCIAL



À Comissão Permanente de Licitação

Prezados Senhores,

Apresentamos a V.s.as, em anexo, nossa proposta devidamente detalhada para **execução OBRA DE REFORMA DOS SANITÁRIOS, deste TCEES**, conforme especificações técnicas contidas no Projeto Básico – ANEXO-I do presente edital.

Nos comprometemos a executar os serviços pelo preço global de R\$ 557.857,20 (quinhentos e cinquenta e sete mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e vinte centavos), já incluídas todas as despesas necessárias à perfeita execução do objeto, inclusive materiais a serem utilizados, equipamentos, mão-de-obra, todos os encargos trabalhistas e previdenciários, fretes, impostos e taxas de qualquer espécie, tributos em geral e quaisquer outros encargos que incidam ou venham a incidir sobre a execução dos serviços e seus preços, conforme projetos e planilha de custos unitários e totais e cronograma físico-financeiro, no período máximo de 210 (duzentos e dez) dias corridos, nos termos do Edital de Concorrência nº 001/2019 e seus Anexos.

O prazo de validade de nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura da licitação.

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos, bem como aceitamos todas as obrigações especificadas.

Atenciosamente,

AdB

Sandra Mara Albari Poton Perin
Athus Construções e Empreendimentos Eireli ME
RG: 1.296.068 – CPF: 081.793.497-99

29.267.628/0001-30

ATHUS CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS
EIRELI - ME

Rod. BR 101 Sul, s/n, KM 306, Sala 103
Jucu - CEP: 29131-000
Viana - ES

Athus Const. e Empreend. Eireli-ME
Sandra Albari Poton Perin
Diretora

Viana-ES, 22 de agosto de 2019. *t*



CONSTRUINDO SEUS SONHOS



PLANILHA ORÇAMENTARIA GLOBAL

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA					
OBRA: REFORMA DOS SANITÁRIOS DO PRÉDIO DO TCE-ES					
ITEM	REFORMA DOS SANITÁRIOS	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				
1.1	Administração Local	mês	1,00	R\$ 93.366,20	R\$ 93.366,20
2	CANTEIRO DE OBRAS				
2.1	Mobilização e desmobilização de container locado para barracão de obra	und	3,00	R\$ 694,71	R\$ 2.084,14
2.2	Aluguel mensal container para escritório, sem banheiro, dim. 6.00x2.40m, incl. porta, 2 janelas, abert p/ ar cond., 2 pt iluminação, 2 tomadas elét. e 1 tomada telef. Isolamento térmico (teto e paredes), piso em comp. Naval, cert. NR18, incl. laudo descontaminação.	mês	7,00	R\$ 556,33	R\$ 3.894,31
2.3	Aluguel mensal container para almoxarifado, incl. porta, 2 janelas, 1 pt iluminação, Isolamento térmico (teto), piso em comp. Naval pintado, cert. NR18, incl. laudo descontaminação.	mês	7,00	R\$ 471,24	R\$ 3.298,68
2.4	Aluguel mensal container para escritório, incl. porta, 2 janelas, abert p/ ar cond., 2 pt iluminação, 2 tomadas elét. e 1 tomada telef. Isolamento térmico (paredes e teto), piso em comp. Naval pintado, cert. NR18, incl. laudo descontaminação.	mês	7,00	R\$ 654,50	R\$ 4.581,50
2.5	Tubo de PVC rígido soldável marrom, diâmetro 32mm (1")	m	30,00	R\$ 23,81	R\$ 714,15
2.6	Registro de gaveta bruto, diâmetro 32mm (1 1/4")	und	1,00	R\$ 60,01	R\$ 60,01
2.7	Ponto de água fria (lavatório, tanque, pia de cozinha, etc...)	und	1,00	R\$ 59,07	R\$ 59,07
2.8	Fio ou cabo de cobre termoplástico, com isolamento para 1000V, seção de 6.0 mm ²	m	100,00	R\$ 6,24	R\$ 624,19
2.9	Fio ou cabo de cobre termoplástico, com isolamento para 1000V, seção de 10.0 mm ²	m	100,00	R\$ 8,10	R\$ 810,18
2.10	Fio ou cabo de cobre termoplástico, com isolamento para 0.6/1000V - 70°, seção de 16.0 mm ²	m	100,00	R\$ 11,25	R\$ 1.125,09
2.11	Mini-Disjuntor tripolar 63 A, curva C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), Ref. Siemens, GE, Schneider ou equivalente	und	1,00	R\$ 72,10	R\$ 72,10
3	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS				R\$ 0,00
3.1	Retirada de aparelhos sanitários	und	68,00	R\$ 11,73	R\$ 797,53
3.2	Retirada de lavatórios	und	41,00	R\$ 11,73	R\$ 480,93
3.3	Demolição de divisória de granito	m ²	167,33	R\$ 8,35	R\$ 1.396,94
3.4	Retirada de torneiras e registros	und	60,00	R\$ 6,23	R\$ 373,96
3.5	Retirada de bancada	m ²	6,13	R\$ 14,07	R\$ 86,27
3.6	Retirada de pontos elétricos (luminárias, interruptores e tomadas)	und	38,00	R\$ 6,23	R\$ 236,84
3.7	Demolição de revestimento com azulejos	m ²	706,34	R\$ 18,23	R\$ 12.876,58
3.8	Demolição de piso granilite	m ²	253,00	R\$ 15,65	R\$ 3.960,29
3.9	Retirada de alizar de madeira	m	61,68	R\$ 0,35	R\$ 21,46
3.10	Remoção de forro de gesso, de forma manual, sem reaproveitamento.	m ²	253,00	R\$ 2,76	R\$ 698,69
3.11	Retirada de portas e janelas de madeira, inclusive batentes	m ²	12,00	R\$ 9,03	R\$ 108,38
3.12	Retirada de barras de apoio	und	10,00	R\$ 2,28	R\$ 22,83
3.13	Retirada de cabos elétricos	m	240,00	R\$ 3,99	R\$ 958,68
4	REVESTIMENTO DA PAREDE				



CONSTRUINDO SEUS SONHOS



4.1	Chapisco de argamassa de cimento e areia média ou grossa lavada no traço 1:3, espessura 5mm, com utilização de impermeabilizante	m2	706,67	R\$ 4,45	R\$ 3.147,89
4.2	Emboço de argamassa de cimento, cal hidratada CH1 e areia média ou grossa lavada no traço 1:0.5:6, espessura 20 mm	m2	706,67	R\$ 18,53	R\$ 13.094,60
4.3	Cerâmica acabamento brilhante, dim. 33X58cm, ref. de cor Branca NEVADA INCESA/equiv. assentado com argamassa de cimento colante, inclusive rejuntamento com argamassa pré-fabricada para rejunte.	m2	706,67	R\$ 30,99	R\$ 21.899,70
4.4	Acabamento de alumínio com perfil de canto para arremate das paredes	m	25,00	R\$ 9,82	R\$ 245,49
5	REVESTIMENTO DO PISO				
5.1	Fornecimento, preparo e aplicação de concreto Fck=25 MPa (brita 1 e 2) - (5% de perdas já incluído no custo)	m3	9,20	R\$ 395,27	R\$ 3.636,44
5.2	Fornecimento, dobragem e colocação em fôrma, de amadura CA-50 A média, diâmetro de 6.3 a 10.0 mm	kg	300,00	R\$ 6,42	R\$ 1.924,69
5.3	Apicoamento de superfície com revestimento em argamassa	m2	253,00	R\$ 6,38	R\$ 1.614,69
5.4	Regularização de base p/ revestimento cerâmico, com argamassa de cimento e areia no traço 1:5, espessura 3cm	m2	253,00	R\$ 14,50	R\$ 3.669,38
5.5	Fornecimento e instalação de piso em granito branco Dallas 50x50 tipo exportação, inclusive rejunte.	m2	253,00	R\$ 172,44	R\$ 43.627,44
5.6	Pintura impermeabilizante com igolflex ou equivalente a 3 demãos	m2	403,42	R\$ 33,13	R\$ 13.364,39
5.7	Fornecimento e instalação de soleiras em granito Preto São Gabriel, tipo exportação com 15cm de largura.	m	11,59	R\$ 62,26	R\$ 721,64
6	TETOS				
6.1	Fornecimento e instalação de forro em drywall, para ambientes comerciais, inclusive estrutura de fixação.	m2	253,00	R\$ 42,37	R\$ 10.719,26
6.2	Emassamento de paredes e forros, com duas demãos de massa acrílica, marcas de referência Suvnil, Coral ou Metalatex	m2	253,00	R\$ 10,70	R\$ 2.706,29
6.3	Pintura com tinta acrílica, marcas de referência Suvnil, Coral ou Metalatex, inclusive selador acrílico, em paredes e forros, a três demãos	m2	253,00	R\$ 15,69	R\$ 3.969,91
7	LOUÇAS E METAIS				
7.1	Bacia sanitária de louça branca, com caixa acoplada duplo acionamento, marca de ref. Deca Linha Ravena ou equivalente, inclusive assento plástico e acessórios de fixação	und	45,00	R\$ 599,89	R\$ 26.995,11
7.2	Mictório de louça branca, com sifão integrado, mod. M712 marca de ref. Deca ou equivalente, inclusive engates cromados	und	25,00	R\$ 572,90	R\$ 14.322,61



CONSTRUINDO SEUS SONHOS



7.3	Cuba louça branca oval, de embutir, Mod. L37, marca de ref. Deca incl. válvula e sifão, exclusive torneira.	und	44,00	R\$ 219,00	R\$ 9.636,03
7.4	Torneira pressão cromada diâm. 1/2" para lavatório, marcas de referência Fabrimar, Deca ou Docol	und	44,00	R\$ 87,24	R\$ 3.838,41
7.5	Ducha manual Acqua jet, linha Aquarius, com registro ref.C 2195, marcas de referência Fabrimar, Deca ou Docol	und	45,00	R\$ 203,64	R\$ 9.163,80
7.6	Fornecimento e Instalação de dispensador de sabonete líquido de mesa Docol Pressmatic, Deca Decamatic ou similar.	Und	44,00	R\$ 336,28	R\$ 14.796,48
7.7	Chuveiro elétrico tipo ducha Lorenzet ou Corona	und	2,00	R\$ 56,43	R\$ 112,86
8	BANCADAS E DIVISÓRIAS				
8.1	Fornecimento e instalação de bancada do banheiro sanitário MASCULINO 2º pav, (2,14x0,57=1,22m2), contendo 3 furos para instalação de cubas, 2 furos para lixeiras, 3 furos para torneiras e 3 furos para dispensador de sabonete de bancada, em granito Preto São Gabriel polido tipo exportação, esp. 2cm.	m2	1,22	R\$ 593,27	R\$ 723,79
8.2	Fornecimento e instalação de bancada do Banheiro Sanitário FEMININO - ECP, A= 1,84m2, contendo 3 furos para instalação de cubas, 2 furos para lixeiras, 3 furos para torneiras e 3 furos para dispensador de sabonete de bancada, em granito Preto São Gabriel tipo exportação, esp 2cm.	m2	1,84	R\$ 555,19	R\$ 1.021,56
8.3	Fornecimento e instalação de bancada curva para banheiro sanitário feminino e masculino, conforme projeto. Contendo 4 furos para instalação de cubas, 2 furos para lixeiras, 4 furos para torneiras e 4 furos para dispensador de sabonete de bancada, em granito Preto São Gabriel polido tipo exportação, esp. 2cm.	m2	17,82	R\$ 747,68	R\$ 13.323,60
8.4	Fornecimento e instalação de bancada do Banheiro Sanitário MASCULINO - ECP, conforme projeto, contendo 2 furos para instalação de cubas, 2 furos para lixeiras, 3 furos para torneiras e 3 furos para dispensador de sabonete de bancada, em granito em granito Preto São Gabriel polido tipo exportação, esp. 2cm. Composição nº 05	m2	1,04	R\$ 575,44	R\$ 598,46
8.5	Fornecimento e instalação de bancada seca em granito polido São Gabriel, tipo exportação.	m2	3,00	R\$ 696,67	R\$ 2.090,02
8.6	Fornecimento e instalação de divisória de granito Branco Dallas com 2 cm de espessura, assentada com argamassa de cimento e areia no traço 1:3, na cor cinza.	m2	207,74	R\$ 351,94	R\$ 73.112,54
8.7	Porta de abrir tipo veneziana em alumínio anodizado, linha 25, completa, incl. puxador com tranca, caixilho, alizar e contramarco.	m2	47,52	R\$ 480,46	R\$ 22.831,27
8.9	Fornecimento e instalação de mão-francesa em aço, abas iguais 40 cm na cor branca, capacidade mínima 70 kg.	und	60,00	R\$ 39,52	R\$ 2.371,35
9	PORTAS				



CONSTRUINDO SEUS SONHOS



9.1	Porta em madeira de lei tipo angelim pedra ou equiv. c/enchimento em madeira 1ª qualidade esp. 30mm, inclusive alizares, dobradiças e fechadura externa em latão cromado LaFonte ou equiv., exclusive marco, nas dim.: 0.80 x 2.10 m, inclusive revestimento com formica na cor branca.	und	12,00	R\$ 658,83	R\$ 7.905,93
9.2	Marco de madeira de lei de 1ª (Peroba, Ipê, Angelim Pedra ou equivalente) com 15x3 cm de batente, nas dimensões de 0.80 x 2.10 m.	und	12,00	R\$ 188,73	R\$ 2.264,77
10	ESPELHOS				
10.1	Espelho para banheiros espessura 4 mm, incluindo chapa compensada 10 mm, moldura de alumínio em perfil L 3/4", fixado com parafusos cromados	m2	18,48	R\$ 339,71	R\$ 6.277,75
11	INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS				
11.1	Abertura e fechamento de rasgos em alvenaria, para passagem de tubulações, diâm. 1 1/4" a 2"	m	300,00	R\$ 10,88	R\$ 3.264,20
11.2	Abertura e fechamento de rasgos em concreto, para passagem de tubulações, diâm. 2 1/2" a 4"	m	300,00	R\$ 30,71	R\$ 9.212,14
11.3	Ponto de água fria (lavatório, tanque, pia de cozinha, cx acoplada e ducha, etc...)	pt	138,00	R\$ 59,07	R\$ 8.151,62
11.4	Ponto para esgoto primário (vaso sanitário)	pt	45,00	R\$ 70,30	R\$ 3.163,51
11.5	Ponto para esgoto secundário (pia, lavatório, mictório, tanque, bidê, etc...)	pt	69,00	R\$ 54,30	R\$ 3.746,63
11.6	Ponto para caixa sifonada, inclusive caixa sifonada pvc 150x150x50mm com grelha em aço inox	und	27,00	R\$ 118,25	R\$ 3.192,81
11.7	Ponto p/ válvula (mictório) inclusive válvula com acabamento marca de referência Pressmatic Docol, Mod. 17015106 e tubo de ligação p/mictório antivandalismo Pressmatic Mod. 00132606 marca de ref. Docol ou equivalente	und	25,00	R\$ 514,36	R\$ 12.859,04
11.8	Registro de gaveta com canopla cromada diâm. 25mm (1"), marcas de referência Fabrimar, Deca ou Docol	und	10,00	R\$ 86,63	R\$ 866,25
11.9	Registro de gaveta com canopla cromada diâm. 32mm (1 1/4"), marcas de referência Fabrimar, Deca ou Docol	und	10,00	R\$ 133,02	R\$ 1.330,17
11.10	Registro de gaveta com canopla cromada, diâm. 40mm (1 1/2"), marcas de referência Fabrimar, Deca ou Docol	und	10,00	R\$ 140,03	R\$ 1.400,26
11.11	Ponto com registro de pressão (chuveiro, caixa de descarga, etc...)	und	2,00	R\$ 108,66	R\$ 217,32
12	REDE DE ÁGUA FRIA - TUBOS E CONEXÕES SOLDÁVEIS DE PVC				
12.1	Tubo de PVC rígido soldável marrom, diâm. 20mm (1/2"), inclusive conexões	m	50,00	R\$ 12,39	R\$ 619,36
12.2	Tubo de PVC rígido soldável marrom, diâm. 25mm (3/4"), inclusive conexões	m	50,00	R\$ 14,33	R\$ 716,74
12.3	Tubo de PVC rígido soldável marrom, diâm. 32mm (1"), inclusive conexões	m	50,00	R\$ 19,69	R\$ 984,29
12.4	Tubo de PVC rígido soldável marrom, diâm. 40mm (1 1/4"), inclusive conexões	m	50,00	R\$ 25,29	R\$ 1.264,67
12.5	Tubo de PVC rígido soldável marrom, diâm. 50mm (1 1/2"), inclusive conexões	m	50,00	R\$ 28,38	R\$ 1.419,02
13	REDE DE ESGOTO - TUBOS DE PVC				
13.1	Tubo de PVC rígido soldável branco, para esgoto, diâmetro 40mm (1 1/2"), inclusive conexões	m	50,00	R\$ 20,58	R\$ 1.029,09
13.2	Tubo de PVC rígido soldável branco, para esgoto, diâmetro 50mm (2"), inclusive conexões	m	50,00	R\$ 26,11	R\$ 1.305,57
13.3	Tubo de PVC rígido soldável branco, para esgoto, diâmetro 75mm (3"), inclusive conexões	m	50,00	R\$ 37,65	R\$ 1.882,28



CONSTRUINDO SEUS SONHOS



13.4	Tubo de PVC rígido soldável branco, para esgoto, diâmetro 100mm (4"), inclusive conexões	m	100,00	R\$ 42,06	R\$ 4.205,80
14	AMPLIAÇÃO DA REDE DE ESGOTO				
14.1	Tubo PVC rígido para esgoto no diâmetro de 150mm incluindo escavação e aterro com areia	m	50,00	R\$ 54,94	R\$ 2.747,17
14.2	Caixa de inspeção em alv. bloco concreto 9x19x39cm, dim. 60x60cm e Hmáx=1m, c/ tampa de ferro fundido 40x40cm, lastro de concreto esp.10cm, revest. interno c/ chapisco e reboco impermeabiliz, incl. escavação, reaterro e enchimento	und	4,00	R\$ 449,48	R\$ 1.797,91
15	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				
15.1	Ponto padrão de luz no teto - considerando eletroduto PVC rígido de 3/4" inclusive conexões (4.5m), fio isolado PVC de 2.5mm2 (16.2m) e caixa estampada 4x4" (1 und)	und	36,00	R\$ 115,84	R\$ 4.170,28
15.2	Ponto padrão de interruptor de 1 tecla paralelo - considerando eletroduto PVC rígido de 3/4" inclusive conexões (8.5m), fio isolado PVC de 2.5mm2 (28.8m) e caixa estampada 4x2" (1 und)	und	12,00	R\$ 198,72	R\$ 2.384,69
15.3	Caixa de passagem de alvenaria de blocos cerâmicos 10 furos 10x20x20cm, dimensão de 30x30x30cm, com revestimento interno em chapisco e reboco, tampa de concreto esp. 5cm e lastro de brita 5cm	und	10,00	R\$ 72,85	R\$ 728,49
15.4	Luminária embutir compl., corpo ch. aço pintada branca, refletor, aletas parabólicas alum. alta pureza e refletância, 4 lâmp. fluor. tubulares de 9W/BIVOLT, soq. antivib., ref. CAA01-E416 Lumicenter ou equ.	und	36,00	R\$ 235,37	R\$ 8.473,23
16	RETIRADA DE ENTULHO				
16.1	Índice de preço para remoção de entulho decorrente da execução de obras (Classe A CONAMA - NBR 10.004 - Classe II-B), incluindo aluguel da caçamba, carga, transporte e descarga em área licenciada	m3	250,00	R\$ 33,15	R\$ 8.287,50
				TOTAL	R\$ 557.857,20

VALOR: R\$ 557.857,20 (quinhentos e cinquenta e sete mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e vinte centavos).

Construções e Empreendimentos

Sandra Mara Albani Poton Perin
Athus Construções e Empreendimentos Eireli ME
RG: 1.296.068 – CPF: 081.793.497-99

Athus Const. e Empreend. Eireli-ME
Sandra Albani Poton Perin
Diretora

29.267.628/0001-30

ATHUS CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS
EIRELI - MERod. BR 101 Sul, s/n, KM 306, Sala 103
Jucu - CEP: 29131-000
Viana - ES

Viana-ES, 22 de agosto de 2019.

Athus

CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS

CONSTRUINDO SEUS SONHOS

CRONOGRAMA FÍSICO X FINANCEIRO

OBRA: REFORMA DOS SANITÁRIOS DO PRÉDIO SEDE DO TCE-ES

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR DO ITEM	1º Mês	2º Mês	3º Mês	4º Mês	5º Mês	6º Mês	7º Mês
1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	93.366,20	3,19%	7,51%	20,67%	21,60%	19,29%	16,62%	11,11%
			2.978,38	7.011,80	19.298,79	20.167,10	18.010,34	15.517,46	10.372,98
2	INSTALAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS	17.323,41	80,00%	20,00%	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			13.858,73	3.464,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS	22.019,38	10,00%	25,00%	10,00%	25,00%	10,00%	20,00%	0,00
			2.201,94	5.504,85	2.201,94	5.504,85	2.201,94	4.403,88	0,00
4	REVESTIMENTO DA PAREDE	38.387,69	0,00	10,00%	20,00%	25,00%	15,00%	15,00%	15,00%
			0,00	3.838,77	7.677,54	9.596,92	5.758,15	5.758,15	5.758,15
5	REVESTIMENTO DO PISO	68.558,67	0,00	10,00%	20,00%	25,00%	15,00%	15,00%	15,00%
			0,00	6.855,87	13.711,73	17.139,67	10.283,80	10.283,80	10.283,80
6	TETOS	17.393,46	0,00	10,00%	20,00%	25,00%	15,00%	15,00%	15,00%
			0,00	1.739,55	3.479,09	4.348,87	2.609,32	2.609,32	2.609,32
7	LOUÇAS E METAIS	78.865,29	0,00	0,00	25,00%	20,00%	25,00%	20,00%	10,00%
			0,00	0,00	19.716,32	15.773,06	19.716,32	15.773,06	7.886,53
8	BANCADAS E DIVISÓRIAS	116.072,59	0,00	0,00	25,00%	20,00%	25,00%	20,00%	10,00%
			0,00	0,00	29.018,15	23.214,52	29.018,15	23.214,52	11.607,26
9	PORTAS	10.170,70	0,00	0,00	34,00%	0,00	33,00%	0,00	33,00%
			0,00	0,00	3.458,04	0,00	3.356,33	0,00	3.356,33
10	ESPELHOS	6.277,75			34,00%		33,00%		33,00%
					34,00%		33,00%		33,00%

ATHUS CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI ME - RODOVIA BR 101 SUL, KM 306, SL. 103, S/N, JUCU
 VIANA - ES - CEP: 29.131-000 - Tel. (27) 99608-7919 - CNPJ: 29.267.628/0001-30, I.E.: 083.403.15-9 I.M.: 33.013



Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature



CONSTRUINDO SEUS SONHOS

11	INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS	47.403,96	0,00	0,00	2.134,44	0,00	0,00	2.071,66	0,00	2.071,66	15,00%	6,00%
			0,00	7.110,59	8.058,67	14.221,19	17,00%	8.058,67	17,00%	7.110,59	15,00%	2.844,24
12	REDE DE ÁGUA FRIA - TUBOS E CONEXÕES SOLDÁVEIS DE PVC	5.004,08	0,00	750,61	850,69	1.501,23	17,00%	850,69	17,00%	850,69	15,00%	300,25
13	REDE DE ESGOTO - TUBOS DE PVC	8.422,74	0,00	1.263,41	1.431,87	2.526,82	17,00%	1.431,87	17,00%	1.431,87	15,00%	505,36
14	AMPLIAÇÃO DA REDE DE ESGOTO	4.545,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50,00%	2.272,54
15	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	15.756,69	0,00	2.363,50	3.151,34	3.939,17	20,00%	3.151,34	20,00%	3.151,34	10,00%	1.575,67
16	RETIRADA DE ENTULHO	8.287,50	10,00%	828,75	1.243,13	1.657,50	15,00%	1.243,13	15,00%	1.243,13	15,00%	828,75
TOTAL DO CONTRATO		557.857,20										
TOTAL DO MÊS		19.867,80	41.146,76	115.431,74	119.590,89	107.761,71	91.776,14	62.272,8	62.272,8	62.272,8	91.776,14	62.272,8
TOTAL ACUMULADO		19.867,80	61.014,56	176.446,30	296.037,18	403.798,89	495.575,03	557.857,2	557.857,2	557.857,2	495.575,03	557.857,2

29.267.628/0001-30

ATHUS CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS
EIRELI - ME

Rod. BR. 101 Sul, s/n, KM 306, Sala 103
Jucu - CEP: 29131-000
Viana - ES

Sandra Mata Albani Poton Perin
Athus Construções e Empreendimentos Eireli ME
RG: 1.296.068 - CPF: 081.793.497-99

Athus Const. e Empreend. Eireli-ME
Sandra Albani Poton Perin
Diretora

Viana-ES, 22 de janeiro de 2019.



ATHUS CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI ME - RODOVIA BR 101 SUL, KM 306, SL. 103, S/N, JUCU
VIANA - ES - CEP: 29.131-000 - Tel. (27) 99608-7919 - CNPJ: 29.267.628/0001-30, I.E.: 083.403.15-9 I.M.: 33.013



CONSTRUINDO SEUS SONHOS

CONCORRÊNCIA Nº 01/2019



DECLARAÇÃO DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE

A Empresa Athus Construções e Empreendimentos EIREL - ME, pessoa jurídica de direito privado, estabelecida na - RODOVIA BR 101 SUL, KM 306, SL. 103, S/N, JUCU, VIANA - ES, devidamente inscrita no C.N.P .J. sob o nº 29.267.628/0001-30, representada neste ato por sua diretora Sr.(a) Sandra Mara Albani Poton Perin, brasileira, casada, residente e domiciliada na Rua Pastor Saturnino José Pereira, nº 33, Campo Grande, Cariacica - ES, portadora do CPF nº 031.793.497-99 e da Cédula de Identidade nº 1.296.068-ES expedida SPTC, declara sob as penas da Lei, que cumpre os requisitos legais para qualificação como Microempresa (ME), conforme art. 3º da Lei Complementar nº 123/2006 e que não está sujeita a quaisquer dos impedimentos do § 4º do referido artigo.

Athus

Atenciosamente,

Construções e Empreendimentos

Sandra Mara Albani Poton Perin
Athus Construções e Empreendimentos Eireli ME
RG: 1.296.068 – CPF: 081.793.497-99

Athus Const. e Empreend. Eireli-ME
Sandra Albani Poton Perin
Diretora

Viana-ES, 22 de agosto de 2019.

29.267.628/0001-30

ATHUS CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS
EIRELI - ME

Rod. BR 101 Sul, s/n, KM 306, Sala 103
Jucu - CEP: 29131-000
Viana - ES

**JUCEES**JUNTA COMERCIAL
DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**CERTIDÃO SIMPLIFICADA**

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição.

Nome Empresarial			
Natureza Jurídica EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LTDA			
Número de Identificação do Registro de Empresas - NIRE(sede) 32600137623	CNPJ 29.267.628/0001-30	Data de Arquivamento do Ato Constitutivo 14/12/2017	Data de Início de Atividade 14/12/2017
Endereço Completo (Logradouro, N° e Complemento, Bairro, Cidade, UF, CEP) RODOVIA BR 101 SUL, S/N, PARTE DO POSTO JAZAO KM 306 SALA 103, JUCU, VIANA, ES, 29.131-000			
Objeto Social			
Capital Social: R\$300.000,00 (TREZENTOS MIL REAIS) Capital Integralizado: R\$300.000,00 (TREZENTOS MIL REAIS)	Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte (lei complementar nº123/2006): Microempresa	Prazo INDETERMINADO	
Último Arquivamento Data: 14/12/17 Ato: ATO CONSTITUTIVO Evento(s): ATO CONSTITUTIVO		Número: 32600137623	Situação REGISTRO ATIVO Status XXXXXXXXXXXX
Administrador Nomeado / Término do Mandato Nome / CPF SANDRA MARA ALBANI POTON PERIN 081.793.497-99		Término do Mandato XXXXXXXXXX	
Titular Pessoa Física / Término do Mandato Nome / CPF SANDRA MARA ALBANI POTON PERIN 081.793.497-99		Término do Mandato XXXXXXXXXX	

HORA DA EXPEDIÇÃO: 11:32:04

CÓDIGO DE CONTROLE: 4E79F17B5A8F3601

A autenticidade do presente documento, bem como o arquivo de forma eletrônica podem ser verificados no endereço www.jucees.es.gov.br/certidaoweb

Vitória - ES, 19 de AGOSTO de 2019

Paulo Cezar Juffo
SECRETÁRIO-GERAL

Documento Assinado por meio digital, conforme MP 2200-2 de 24/08/2001, que institui a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil, em vigor consoante E.C nº32 de 11/09/2001 - Art.2º.

Art 1º . Fica instituída a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil, para garantir autenticidade, integridade e validade jurídica de documentos em forma eletrônica, das aplicações de suporte e das aplicações habilitadas que utilizem certificados digitais, bem como a realização de transações eletrônicas seguras.

Página: 001/001

R